



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)*

**KP-02-1.0623-2/24/14(2435)**

*poniedziałek, 8 lutego 2010 r.*

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **SZEŚCIOLATKU, NIE TRĄĆ ROKU!**

**Rozpoczęły się Dni Otwarte organizowane przez krakowskie szkoły podstawowe w ramach akcji Urzędu Miasta Krakowa „Sześciolatku, nie trać roku!”. Już jutro (9 lutego, wtorek) w godz. 17.00-18.30, rodzice będą mogli odwiedzić m.in. Szkołę Podstawową nr 158 przy ul. Strąkowej 3a, w której planowane jest otwarcie dwóch klas pierwszych dla sześciolatków.**

Także jutro swoje podwoje otworzą: SP nr 2 (ul. Strzelców 5a, godz. 17.00), SP 12 (al. Kijowska 2, godz. 17.00), SP 43 (ul. Myślenicka 112, godz. 18.00), SP 64 (ul. Sadowa 1, godz. 17.00), SP 82 (os. Kalinowe 17, godz. 17.00), SP 88 (os. Szklane Domy 2, godz. 17.00), SP 101 (os. Jagiellońskie 9, godz. 17.00), SP 107 (ul. Zdrowa 6, godz. 9.00-16.00). Kolejne szkoły będą organizować Dni Otwarte 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25 i 27 lutego. Pełen wykaz Dni Otwartych można znaleźć m.in. na stronie internetowej [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl).

Łącznie w Krakowie w samorządowych szkołach podstawowych planuje się otworzyć ok. 275 oddziałów klas I, w tym oddziały tylko dla sześciolatków, oddziały mieszane sześciu- i siedmiolatków i oddziały siedmiolatków. 56 szkół podstawowych zadeklarowało chęć utworzenia (łącznie 58 oddziałów - dwie szkoły po 2 oddziały) klas pierwszych dla dzieci sześciolatków. Będzie w nich mogło podjąć naukę ok. 1200 dzieci. Oddział klasy pierwszej będą mogły liczyć ok. 20-25 uczniów.

Warto przypomnieć, że już w 2009 roku, w celu lepszego przygotowania szkół do przyjęcia sześciolatków, Miasto Kraków złożyło wnioski w ramach programu Radosna Szkoła. Program zakłada wsparcie finansowe dla organów prowadzących szkoły na zakup - lub zwrot kosztów zakupu - pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole i na urządzenie szkolnego placu zabaw. W 2009 roku wsparcie na pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw otrzymało 16 szkół na kwotę 180 031 zł. Na 2010 rok złożono wnioski na: pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw (57 szkół na kwotę 575 691 zł), szkolne place zabaw (24 szkoły na kwotę 1398 296,54 zł, po stronie Miasta zabezpieczono tyle środków na wkład własny), na zwrot środków na utworzenie szkolnego placu zabaw (1 szkoła na kwotę 23 204 zł). Ponadto w budżecie miasta zaplanowano dodatkowo 1,5 mln

zł na przygotowanie szkół do przyjęcie dzieci sześciolatkich. Zatem w 2010 r. do krakowskich szkół podstawowych może trafić w sumie ok. 4,9 mln zł.

Za dwa lata wszystkie sześciolatki obowiązkowo rozpoczną naukę w pierwszych klasach szkół podstawowych. Do tego czasu rodzice sami mogą wybierać czy wolą postać swoją pociechę do zerówki czy do pierwszej klasy. Rodzice, którzy nie są pewni jaką decyzję powinni podjąć i czy ich dziecko jest przygotowane do rozpoczęcia nauki w pierwszej klasie szkoły podstawowej mogą skorzystać z porad udzielanych przez pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz poradni specjalistycznych m.in. Samorządowego Ośrodka Psychologiczno-Pedagogicznego i Ośrodka Wczesnej Pomocy Psychologicznego.

Każdy rodzic może się zgłosić z prośbą o pomoc do nauczyciela wychowania przedszkolnego, pod opieką którego dziecko przebywa w przedszkolu. W placówce do której uczęszcza dziecko dowie się także, która poradnia psychologiczno-pedagogiczna, odpowiada za rejon, w którym znajduje się dane przedszkole.

Dla rodziców, którzy chcą poznać opinie nauczycieli oraz dzieci, które w 2009 roku rozpoczęły naukę w pierwszej klasie szkoły podstawowej, przygotowano krótkie filmy, które będzie można obejrzeć m.in. na stronie Filmowego Życia Miasta - [www.krakow.pl/mktv](http://www.krakow.pl/mktv). Informacje o akcji można znaleźć na stronie internetowej Magicznego Krakowa - [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) oraz na stronie [www.portaledukacyjny.krakow.pl](http://www.portaledukacyjny.krakow.pl). Opinie rodziców i nauczycieli będzie można także poznać czytając najbliższe wydania Dwutygodnika Miejskiego KRAKÓW.PL.

Patronat medialny nad akcją „Sześciolatku, nie trać roku” objęły TVP Kraków, Radio Kraków oraz portal Magiczny Kraków ([www.krakow.pl](http://www.krakow.pl)) i Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL. (KF).

---

## **DUŻE ZAINTERESOWANIE BUDOWĄ HALI W CZYŻYNACH**

**Zakończył się pierwszy etap przetargu na budowę hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach. Wykonawca obiektu zostanie wyłoniony spośród pięć zainteresowanych konsorcjów.**

Trwa dwustopniowy przetarg, który ma się zakończyć wyłonieniem wykonawcy Hali Widowiskowo-Sportowej w Czyżynach. W pierwszym etapie wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu złożyło łącznie 16 firm zgrupowanych w pięciu konsorcjach. Obiekt chcą budować między innymi podmioty z Polski, Niemiec, Austrii Hiszpanii i Chin. Obecnie wnioski o dopuszczenie w postępowaniu przetargowym analizowane są pod względem formalnym, a rozstrzygnięcie przetargu planowane jest na początek czerwca.

„To obiekt, który w Krakowie jest bardzo potrzebny. Dlatego zależy mi, aby prace przy budowie Hali w Czyżynach rozpoczęły się jak najszybciej” - powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Zdaniem Bartłomieja Ciecziaka, prezesa Agencji Rozwoju Miasta SA, która odpowiada za projekt, „jeśli nie wystąpią problemy natury prawnej,

prace budowlane ruszą jeszcze przed wakacjami". Szef miejskiej spółki poinformował też, że już obecnie trwają prace przygotowawcze na placu budowy. ARM SA stara się też o uzyskanie kredytu, z którego sfinansowana będzie budowa.

Przypomnijmy, Miasto posiada wszelkie dokumenty pozwalające na rozpoczęcie budowy Hali. Autorem projektu jest konsorcjum firm Perbo Projekt z Krakowa i Modern Construction Systems z Poznania – zwycięzca zakończonego w 2008 roku międzynarodowego konkursu architektonicznego. Projekt posiada 14 pozytywnych opinii polskich związków sportowych, przeszedł pozytywne symulacje przeciwpożarowe, akustyczne i oświetleniowe. Oznacza to, że w obiekcie będzie można organizować imprezy sportowe o randze międzynarodowej, a także wydarzenia kulturalne. Służyć do tego będą stałe i ruchome trybuny na 15 tys. widzów. W przypadku organizacji koncertów, gdy scena ustawiona będzie na dolnej arenie, hala maksymalnie pomieści 18 tysięcy osób. Przestrzeń sportowa o powierzchni 5500 m<sup>2</sup> umożliwi przeprowadzenie zarówno zawodów lekkoatletycznych, hokejowych jak i innych dyscyplin halowych (futsal, piłka ręczna, siatkówka, koszykówka, tenis, gimnastyka artystyczna, jazda figurowa na lodzie, sporty walki i innych).

W hali będzie się także znajdować obszerna przestrzeń wystawienniczo-targowa. Znajdą się tam też tak zwane skyboxy – miejsca wynajmowane przez firmy na organizację różnych przedsięwzięć biznesowych. Projektanci nie zapomnieli też o specjalnych kąciakach dla najmłodszych. W hali działać też będzie centrum odnowy biologicznej i zaplecze restauracyjne.

Szacuje się, że budowa wielofunkcyjnej hali w Czyżynach będzie kosztować około 350 milionów złotych netto. Planuje się, że jej budowa zakończy się w 2013 roku. (M).

---

#### [WWW.KRAKOW.PL](http://www.krakow.pl) - NOWOŚCI I UŁATWIENIA

**Powiadom na e-mail, prześlij na GG, pobierz PDF, stwórz wersję do druku - na portalu [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) uruchomiono dzisiaj (8 lutego) kolejne opcje ułatwiające internautom korzystanie z informacji zamieszczonych na stronie.**

Poniżej tekstu, pod każdą informacją znajdują się odnośniki, które upraszczają korzystanie z tekstów, przesyłanie ich znajomym, a także drukowanie i zapisywanie. Przypomnijmy, że w ubiegłym tygodniu ruszyła nowa zakładka z rozkładami jazdy. Nie trzeba wchodzić na dodatkowe strony, wystarczy na stronie głównej odnaleźć sekcję NA SKRÓTY, a następnie kliknąć ROZKŁADY JAZDY. Każdy znajdzie tam prosty i czytelny rozkład tramwajów i autobusów.

Także od listopada ubiegłego roku każdy, kto wpisze w swoim telefonie [mobi.krakow.pl](http://mobi.krakow.pl), znajdzie nie tylko najświeższe informacje o Krakowie, aktualny rozkład MPK. To już dwa lata odkąd na ekranach telefonów komórkowych można przeglądać informacje i komunikaty publikowane w portalu [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). Serwis [mobi.krakow.pl](http://mobi.krakow.pl) umożliwia użytkownikom zarówno dostęp do aktualnych informacji o Krakowie, jak i do

poszczególnych działów, takich jak „Kalendarium imprez” czy „Polecamy”. Ponadto znajdują się tu także dane teleadresowe wybranych instytucji oraz moduł „E-urząd” ułatwiający użytkownikowi sprawdzenie dostępności dokumentów, na które czeka.

Oficjalny miejski serwis internetowy istnieje od 1996 roku i od 13 lat jest nieustannie udoskonalany i poszerzany o nowe działy tematyczne, dostępne w czterech językach angielskim, francuskim, niemieckim oraz chińskim. Internauci znaleźć w nim mogą informacje z zakresu kultury, turystyki, inwestycji. Trwają prace nad zmianą layoutu i układ serwisu, które prowadzą do gruntownego odświeżenia i unowocześnienia jego wyglądu.

---

### **50 LAT NA MEDAL**

**Jutro (9 lutego, wtorek) Zastępca Prezydenta Krakowa – Elżbieta Łęcznarowicz wręczy 11 parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.**

Medale otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - a więc złote gody. Uroczystość odbędzie się o godz. 10:00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27. (KS).

---

### **KONCERT CHARYTATYWNY DLA FILHARMONII KRAKOWSKIEGO**

**14 lutego w Filharmonii Krakowskiej im. K. Szymanowskiego odbędzie się koncert charytatywny „My Funny Valentine” oraz aukcja zegarków znanych osób na rzecz Roberta Pilawskiego, skrzypka walczącego ze stwardnieniem rozsianym. Zegarki na ten cel ofiarował również Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.**

Koncert „My Funny Valentine” i aukcja zegarków są propozycją dla osób, które chcą w wyjątkowy sposób spędzić walentynkowy wieczór i jednocześnie zrobić coś naprawdę dobrego. Robert Pilawski był skrzypkiem Filharmonii Krakowskiej. Muzyka była jego największą radością i życiową pasją. Niestety, ciężka choroba odebrała mu nawet możliwość trzymania skrzypiec.

Początek koncertu o godz. 17.00. W programie.:

Richard Rodgers, Lorenz Hart - *My Funny Valentine* (opr. K. Herdzin – specjalnie na tę okazję)

Giuseppe Verdi – Duet z I aktu opery *Traviata* (*Libiamo ne lieti calici*)

George Bizet – Duet z II aktu opery *Poławiacze pereł* (*Par cet étroit sentier*)

Giuseppe Verdi – Duet z III aktu opery *Traviata* (*Parigi, o cara*)

Richard Rodgers, Lorenz Hart - *My Funny Valentine* (opr. K. Herdzin – specjalnie na tę okazję) w wykonaniu Orkiestry Filharmonii Krakowskiej.

Orkiestrę poprowadzi Paweł Przytocki. Artystom będą towarzyszyć: Romana Jakubowska-Handke (sopran) i Dariusz Pietrzykowski (tenor).

W koncercie udział weźmie również Marcin Wyrostek, akordeonista, laureat drugiej edycji konkursu „Mam talent”.

Poszczególne utwory muzyczne będą poprzedzały wiersze o miłości w wykonaniu: Anny Dymnej, Krzysztofa Globisza, Anny Radwan, Krzysztofa Zawadzkiego, Magdaleny Waligórskiej i Tomasza Augustynowicza.

Bilety-cegiełki w cenie 25 zł można kupić w kasie Filharmonii Krakowskiej.

Organizatorami koncertu są: Filharmonia Krakowska im. K. Szymanowskiego i Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko”.

Więcej informacji na temat koncertu i aukcji oraz katalog aukcyjny można znaleźć pod adresem: [www.mimowszystko.org](http://www.mimowszystko.org)

Robert Pilawski – skrzypek, absolwent Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia im. Władysława Żeleńskiego w Krakowie. Studiował w Akademii Muzycznej w Krakowie. W latach 1992-1998 grał w Filharmonii Krakowskiej. Koncertował również z Orkiestrą Polskiego Radia w Krakowie oraz Capellą Cracoviensis w kraju i za granicą, m.in. w Japonii, Włoszech i Niemczech. Muzyka jest jego życiową pasją. Z największą radością grał utwory Bacha, Vivaldiego i Beethovena. Ma 44 lata. W 1995 roku zachorował na stwardnienie rozsiane. Grał do czasu, gdy choroba pozbawiła go możliwości trzymania skrzypiec. (JD).

---

#### WYLICYTUJ NOWE LOKUM

**W tym roku miasto przeznaczy „pod młotek” wiele atrakcyjnych nieruchomości - za ich sprzedaż w drodze przetargu chce pozyskać 29 mln złotych. Już w lutym będzie okazja, by wylicytować mieszkania o powierzchni od 22 m<sup>2</sup> do 71 m<sup>2</sup>, położone przede wszystkim w centrum Krakowa.**

23 oraz 25 lutego zainteresowani zakupem mieszkania będą mogli wziąć udział w aukcjach i wylicytować lokale położone przy ulicach: Mickiewicza 55 (71,36 m<sup>2</sup>), Krowoderskiej 74 (58,70 m<sup>2</sup>), Krowoderskiej 50 (32,70 m<sup>2</sup>), Semperitowców 5 (37,64 m<sup>2</sup>), Zybliekiewicza 5 (22,57 m<sup>2</sup>), Kijowskiej 10 (25,03 m<sup>2</sup>), Pomorskiej 5a (30,36 m<sup>2</sup>).

Mieszkania można obejrzeć po uzgodnieniu terminu z administratorem:

- **lokal mieszkalny przy al. Mickiewicza 55:** Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 6, ul. Izaaka 5 tel. 012 430 18 40;

- **lokal mieszkalny przy ul. Semperitowców, Krowoderskiej 50 i Krowoderskiej 74:** Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 1, Rynek Kleparski 4 tel. 012 422 73 00;

- **lokale położone przy al. Kijowskiej 10 i ul. Pomorskiej nr 5 :** Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 2, ul. Łobzowska nr 48 tel. 012 634-38-35

- **lokal położony przy, ul. Zybliekiewicza 5:** Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 6, ul. Izaaka nr 5 tel. 012 430-18-40.

Warunki udziału w przetargach, wysokość wadium oraz wymagane terminy opisane są w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl).

Dodajmy, że w ubiegłym roku do kasy miasta za sprzedaż nieruchomości w drodze

przetargów wpłynęło ponad 12 mln złotych. Największym zainteresowaniem cieszyły się nieruchomości o niskich cenach wywoławczych, garaże i lokale użytkowe. Gminie udało się sprzedać 19 garaży za kwotę 607 767,14 zł, 8 lokali użytkowych za kwotę 416 209,79 zł, 9 lokali mieszkalnych za kwotę 2 113 576,92 zł, 1 strych do adaptacji za kwotę 333 300,00 zł, 6 nieruchomości zabudowanych budynkami przeznaczonymi do generalnego remontu za kwotę 3 424 796,00, 17 niezabudowanych nieruchomości gruntowych o łącznej powierzchni 2,1713 ha za kwotę 5 718 899,25 zł. (KS).

---

### **PROGRAM POMOCY LOKATOROM**

**Gmina Miejska Kraków organizuje II edycję konkursu ofert Program Pomocy Lokatorom. W konkursie mogą uczestniczyć wyłącznie osoby, które utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek wypowiedzenia umowy najmu dokonanego na podstawie art. 11 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (wypowiedzenie trzyletnie).**

#### **Do konkursu ofert mogą przystąpić osoby, które:**

- były najemcami lokali stanowiących własność osób fizycznych, na podstawie umowy najmu, której pierwotną podstawą był tytuł prawny wydany przez odpowiedni organ lub sąd w związku z okolicznością, która miała miejsce przed dniem 12 listopada 1994 roku oraz w oparciu o skierowanie do zawarcia umowy najmu wydane przez organ
  - reprezentujący Gminę Miejską Kraków (tzw. przydziały na podstawie decyzji administracyjnej),
  - utraciły tytuł prawny wskutek trzyletniego wypowiedzenia do dnia 28 lutego 2010 roku;
  - wypowiedzenie umowy najmu spełnia wymagania wynikające z obowiązujących przepisów prawa,
    - osiągnęły średni miesięczny dochód nie przekraczający następujących kwot:  
Gospodarstwo jednoosobowe 2.362,85 zł (350 % najniższej emerytury)  
Gospodarstwo dwuosobowe 2.025,30 zł (300 % najniższej emerytury)  
Gospodarstwo wieloosobowe 1.687,75 zł (250% najniższej emerytury)
    - zaoferują zapłatę stawki czynszu wolnego za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu w wysokości wyższej niż 7,87 zł;
    - złożą oświadczenie o wykonaniu wymaganego remontu lokalu we własnym zakresie i na własny koszt oraz oświadczenie o rezygnacji z ewentualnych, przyszłych roszczeń związanych z poczynionymi nakładami.

Do konkursu ofert dopuszcza się również osoby, które utraciły tytuł prawny wskutek trzyletniego wypowiedzenia, spełniające przedstawione kryteria, a otrzymały lokal mieszkalny z zasobu Gminy Miejskiej Kraków, w przypadku zobowiązania się do spełnienia następujących przesłanek:

- rozwiązania umowy najmu dotychczas zajmowanego lokalu i opuszczenia lokalu,
- wymeldowania wszystkich osób zameldowanych w tym lokalu,
- wykonania prac obciążających najemcę, w związku z opuszczeniem dotychczas zajmowanego lokalu, określonych w art. 6e ust. 1 ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego,
- uregulowania wszelkich zobowiązań w stosunku do Gminy Miejskiej Kraków,
- podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego.

W przypadku, gdy przeprowadzona weryfikacja wykaże, iż czynsz oraz inne opłaty za używanie lokalu uzyskanego w wyniku konkursu ofert przekroczyłyby 50 % miesięcznych dochodów rodziny oferenta, odmawia się przyjęcia oferty.

Lokal mieszkalny zostanie wynajęty tej osobie, która zaoferuje najwyższą stawkę czynszu oraz spełni pozostałe wymogi konkursu ofert.

Druki ofert w ramach Programu Pomocy Lokatorom są dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a - Punkt Obsługi Mieszkańców (parter) lub w Internecie pod adresem [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl)

Dodatkowe informacje w sprawie konkursu można uzyskać pod numerem telefonu (12): 616-82-24, 616-82-44, 616-82-49.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach oznaczonych „Konkurs ofert - Program Pomocy Lokatorom” w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielopole 17a, (Punkt Obsługi Mieszkańców) lub za pośrednictwem poczty na ten sam adres, w terminie do 19 marca 2010 roku. (JD).

---

## **GUP W STYCZNIU**

**2089 wolnych miejsc pracy pozostawało do dyspozycji osób bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w styczniu.**

W styczniu w Grodzkim Urzędzie Pracy było zarejestrowanych 17925 osób. To o 1904 osób więcej niż w grudniu. Wśród zgłoszonych ofert najczęściej wolnych miejsc pracy odnotowano w zawodach: telemarketer, pracownik ochrony mienia i osób, przedstawiciel handlowy, opiekunka domowa.

Wśród zgłoszonych ofert miejsc pracy 67 dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. (JD).

---

## **„GLADIATOR” ZAPRASZA NA ZAJĘCIA SPORTOWE**

**Małopolski Uczniowski Klub Zapaśniczy „Gladiator” zaprasza młodzież i dorosłych do skorzystania z oferty zajęć sportowych.**

Do 1 kwietnia treningi dla nowych zawodników są bezpłatne, a następnie opłata za udział w zajęciach wynosi 20 złotych miesięcznie.

Małopolski Uczniowski Klub Zapaśniczy "Gladiator" powstał 23 lutego 2000r. 1 marca 2000 roku został wpisany na listę członków Polskiego Związku Zapaśniczego. „Gladiator” na początku przejął zawodników rozwiązanej sekcji zapasów RKS "Garbarnia",

dzięki czemu zawodnicy Garbarni mogli kontynuować treningi. Klub prowadzi zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych.

Klub prowadzi 5 sekcji sportowych:

- Zapasy styl klasyczny – Młodzik
- Zapasy styl klasyczny – Junior
- Zapasy styl wolny – Młodzik
- Zapasy styl wolny – Junior
- Sumo.

W 2009 roku zawodnicy Klubu brali udział w 16 zawodach sportowych, w tym w 6 imprezach rangi Mistrzostw Polski oraz Pucharu Polski.

W ubiegłych latach Klub w ramach otwartego konkursu ofert otrzymał dotacje:

- na zadanie pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” w ramach otwartego konkursu ofert na rok 2009 dotację w kwocie 20 800,00 zł,

- na zadanie pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” w ramach otwartego konkursu ofert na rok 2008 udzielono dotacji w kwocie 40 000,00 zł. Klub każdego roku czynnie uczestniczy w miejskiej imprezie plenerowej „Dzień Organizacji Pozarządowych”.

Szczegółowe informacje na stronie [www.gladiator.krakow.pl/sumo.php](http://www.gladiator.krakow.pl/sumo.php) (JD).

---

## WE WTOREK:

---

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**14:00** – Podpisanie umowy na organizację Forum Ekonomicznego w Krynicy, Urząd Marszałkowski, ul. Basztowa 22, sala 122

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**13:00** – Podpisanie umowy na modernizację ul. Długiej, MPK, ul. Brożka 3

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz**

**10:00** – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

---

## WARTO WIEDZIEĆ:

---

### **DROGA KRÓLEWSKA DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO TURYSTY**

**Gmina Miejska Kraków ogłosiła konkurs na opracowanie projektów 12 makiet i jednego modelu dla niewidomych na trasie Drogi Królewskiej. Dotykowe makiety, które mają ułatwić poznawanie historii Krakowa osobom niewidomym i słabowidzącym, powstaną dzięki środkom z Unii Europejskiej przeznaczonym na realizację projektu „Droga Królewska dla niepełnosprawnego**



**turysty”.**

Makiety przedstawiające m.in. fragment murów z Barbakanem oraz fortyfikacjami, Bazylikę Mariacką, Sukiennice, Ratusz (stan historyczny z końca XVIII w.), kościół oo. Franciszkanów z klasztorem, Pałac Biskupa Erazma Ciołka i Zarys Wzgórza Wawelskiego z budynkami, umożliwią niewidomym i słabowidzącym dotykowe zapoznanie się z wybranymi elementami architektury Krakowa. Będą również dostępne dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich, stanowiąc jednocześnie atrakcyjną i bezpieczną trasę turystyczną dla pozostałych odbiorców, w tym również dzieci.

Konkurs polega na opracowaniu projektów 12 makiet zabytkowych obiektów na trasie Drogi Królewskiej w Krakowie. Elementem konkursu jest również wykonanie modelu jednej makiety. Uczestnikiem konkursu może być osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka nie posiadająca osobowości prawnej lub podmioty te występujące wspólnie (np. konsorcjum uczestników, zespół autorów), spełniająca kryteria zawarte w regulaminie konkursu. Prace będą oceniane przez Sąd Konkursowy, który weźmie pod uwagę m.in. walory artystyczne makiet oraz rozwiązania detalu architektonicznego decydujące o czytelności zobrazowanych obiektów dla osób niewidomych i słabowidzących, a także właściwe rozwiązania bryłowe i przestrzenne w powiązaniu z najbliższym otoczeniem, dostępność makiety oraz jakość rozwiązań technicznych i materiałowych.

Nagrodą w konkursie będzie zaproszenie autora (w zamian za przeniesienie na organizatora praw autorskich do wybranej przez Sąd Konkursowy pracy), do negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki na realizację dzieła tj. wykonanie i posadowienie 12 makiet.

**Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w konkursie minie 19 lutego 2010 r. o godz. 15.00. Regulamin konkursu oraz odpowiednie formularze dostępne są na stronie [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl) (zakładka: zamówienia publiczne/ konkursy UMK).** Wnioski należy składać w Urzędzie Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków, Kancelaria Magistratu, stanowisko nr 5. Szczegóły: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Marketingu Turystycznego Miasta, tel. 12-616-60-82/71.

Przypomnijmy, że Urząd Miasta Krakowa rozpoczął przygotowania do realizacji projektu „Droga Królewska dla niepełnosprawnego turysty” w 2008 roku. We wrześniu 2009 r. Grażyna Leja, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Turystyki oraz Marek Sowa, Członek Zarządu Województwa Małopolskiego i podpisali umowę o dofinansowanie projektu ze środków Unii Europejskiej (projekt jest realizowany w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013). Całkowity koszt realizacji projektu wyniesie ponad 1 200 000 zł (dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej

wyniesie 75% kosztów kwalifikowanych projektu; pozostałe 25% i koszty niekwalifikowane to wkład własny Gminy). (KF).

---

### **POSZUKIWANI KANDYDACI DO KOMISJI**

**Urząd Miasta Krakowa informuje środowiska prowadzące działalność charytatywną o możliwości zgłaszania kandydatów do prac w komisji Bractwa Filantropii. Zadaniem komisji będzie wyłonienie laureatów tytułu „FILANTROP KRAKOWA A.D. 2009”.**

Bractwo Filantropii będzie opiniowało kandydatury do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2009” w następujących kategoriach:

- największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom,
- najciekawsza forma i efektywność filantropii.

Kandydatury do komisji należy składać **w terminie do 26 lutego 2010 r.** w Wydziale Sportu i Inicjatyw Społecznych, Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C 10, pok. nr 105.

Zgłoszenie powinno zawierać:

1. imię i nazwisko kandydata,
2. adres do korespondencji wraz z telefonem kontaktowym,
3. krótką charakterystykę kandydata,
4. opis dotychczasowych działań (dokonania, osiągnięcia, współpraca z samorządem i innymi instytucjami publicznymi),
5. imię i nazwisko osoby fizycznej lub pełną nazwę instytucji zgłaszającej wraz z adresem do korespondencji i telefonem kontaktowym,
6. podpis i pieczęć zgłaszającego oraz datę.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C 10, pok. nr 106, tel. 12 642-19-32, e-mail: [siemioma@um.krakow.pl](mailto:siemioma@um.krakow.pl). (JD).

---

### **MECENAS KULTURY**

**Ruszyła kolejna edycja konkursu *Mecenas Kultury Krakowa*. Jego celem jest wspieranie i promocja współpracy pomiędzy środowiskiem gospodarczym a środowiskiem artystycznym, instytucjami kultury oraz gospodarzami obiektów zabytkowych na terenie Krakowa. Wnioski należy składać w Kancelarii Magistratu pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6, do 31 marca 2010 r.**

Tytuły *Mecenasa Kultury Krakowa* przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Bractwa Mecenatu Kultury.

Do zgłaszania kandydatur do tytułu *Mecenasa Kultury Krakowa* uprawnione są osoby prywatne, instytucje publiczne, stowarzyszenia i fundacje.

Szczegółowe informacje o zasadach konkursu są dostępne na stronie [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl).

Dodatkowe informacje w Wydziale Kultury i Dziedzictwa Narodowego pod nr telefonu 12-61-61-911. (JD).

---

### **ZGŁOŚ MEDALISTĘ**

**Krakowskie kluby sportowe mogą zgłaszać trenerów oraz sportowców – medalistów, którzy osiągnęli sukcesy sportowe w 2009 roku na organizowaną corocznie Galę Mistrzów Sportu A.D.2009.**

Zgłoszenia należy wysyłać do 25 lutego 2010 roku na adres Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, 31-549 Kraków. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 12 616-91-44.

Kluby sportowe mogą zgłaszać sportowców – medalistów z 2009 roku, którzy osiągnęli sukcesy w Mistrzostwach Świata (złoty, srebrny, brązowy), Mistrzostwach Europy (złoty, srebrny, brązowy) oraz w Mistrzostwach Polski (złoty).

Coroczne spotkania Prezydenta Krakowa z Mistrzami Sportu honorują sportowców, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w danym roku. Podczas spotkania Prezydent wręcza najlepszym zawodnikom oraz trenerom krakowskich klubów nagrody i puchary.

Tegoroczna Gala Mistrzów Sportu A.D. 2009 odbędzie się 26 marca 2010 r. (JD).

---

### **KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ MIEJSKICH PROGRAMÓW ZDROWOTNYCH**

**Gmina Miejska Kraków ogłasza konkurs ofert na realizację miejskich programów zdrowotnych wraz z zaproszeniem na składanie ofert na lata 2010-2012.**

Przedmiotem konkursu jest realizacja miejskich programów zdrowotnych:

1. Program profilaktyki prewencji otyłości, cukrzycy typu 2, nadciśnienia i miażdżycy.
2. Program edukacyjno-profilaktyczny wczesnego wykrywania raka piersi.
3. Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego oraz nowotworów układu pokarmowego.
4. Program profilaktyki chorób tarczycy u kobiet.
5. Program prewencji raka prostaty.
6. Program profilaktyki chorób układu oddechowego, w tym astmy oskrzelowej.
7. Program szczepień ochronnych przeciw grypie dla osób po 65 roku życia.
8. Profilaktyka zakażeń pneumokokowych w grupie wcześniaków, zamieszkałych na terenie Miasta Krakowa.
9. Profilaktyka zakażeń pneumokokowych i meningokokowych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci w żłobkach i przedszkolach.
10. Program wykrywania zakażenia prątkiem gruźlicy.
11. Program profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej.
12. Program profilaktyki wad postawy.
13. Program profilaktyki próchnicy u dzieci.

14. Program profilaktyki i edukacji przedporodowej „Szkoła rodzenia”.
15. Program poprawy dostępności do świadczeń zdrowotnych dla dzieci niepełnosprawnych w szczególności w zakresie: szczepień ochronnych przeciw grypie, profilaktyki próchnicy oraz profilaktyki i terapii dzieci z autyzmem.
16. Program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych.

Szacunkowa liczba osób ubezpieczonych i innych osób uprawnionych do świadczeń publicznych zakładów opieki zdrowotnej, z terenu Miasta Krakowa, to ok. 750 000 osób.

Przewidywany termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach programów, na podstawie zawartych umów, nastąpi nie wcześniej niż 31 marca 2010 r., a zakończenia 1 grudnia 2012 r.

Zainteresowani mogą zapoznać się ze szczegółowymi warunkami konkursu i materiałami informacyjnymi o przedmiocie konkursu (formularze ofertowe, projekt umowy) od poniedziałku do piątku w Referacie Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 411, w godz. 8.00–15.00 lub na stronie internetowej [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl).

Oferty należy składać w formie pisemnej w zaklejonych kopertach w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 405 **w terminie do dnia 15 lutego 2010 r. do godz. 15.00**. Oferty złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane.

Rozstrzygnięcia konkursu dokona Komisja Konkursowa, w siedzibie Biura **w terminie do 19 marca 2010 r.**

Dodatkowe informacje związane z konkursem udzielane są pod numerem telefonu (12) 616-94-90. (JD).

---

### **„PORA NA AKTYWNOŚĆ”**

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza do udziału w projekcie „Pora na aktywność” wszystkie osoby, które chciałyby poprawić swoją sytuację życiową – rodzinną, zawodową, społeczną. Uczestnicy projektu mogą skorzystać z różnorodnych form wsparcia, które pomogą lepiej poznać siebie, załatwić sprawy urzędowe, zdobyć pracę, podnieść kwalifikacje zawodowe, uniezależnić się od pomocy społecznej.**

Uczestnictwo w projekcie wiąże się z podpisaniem z pracownikiem socjalnym kontraktu socjalnego, deklaracji o realizacji ścieżki reintegracji w ramach programu reintegracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz deklaracji uczestnictwa w programie aktywności lokalnej. Uczestnictwo w programie wymaga nie tylko zgody, ale i aktywności osób, które chcą wziąć skorzystać z pomocy. Zapisany w dokumentach indywidualny dla uczestnika plan działań zawiera dopasowane do potrzeb rodzaje wsparcia. Może to być uczestnictwo w Klubie Integracji Społecznej, korzystanie z porad doradcy zawodowego, pomocy psychologa, prawnika, wsparcie ze strony asystenta

rodzinnego, asystenta osoby niepełnosprawnej, terapia rodzinna i indywidualna, kursy zawodowe, językowe i inne. Więcej informacji na temat projektu i możliwości uczestniczenia w nim, uzyskać można u pracowników socjalnych wszystkich Filii Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

Projekt „Pora na aktywność” otrzymuje dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

---

### **ZAPROJEKTUJ LOGOTYP „GRZEGÓRZKI 100”**

**Z okazji przypadającej w 2010 roku setnej rocznicy przyłączenia podkrakowskiej wsi Grzegórzki do Krakowa, Rada Dzielnicy II Grzegórzki oraz Muzeum Inżynierii Miasta Krakowa zapraszają do udziału w konkursie na logotyp upamiętniający to wydarzenie. Honorowy patronat nad inicjatywą objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.**

Zadaniem uczestników konkursu jest zaprojektowanie oryginalnego, oficjalnego logotypu obchodów 100. rocznicy przyłączenia Grzegórzki do Krakowa - „Grzegórzki 100”. Logotyp ten będzie wykorzystywany w materiałach promocyjnych i informacyjnych związanych z tymi wydarzeniami. Projekt powinien jednoznacznie kojarzyć się z Grzegórkami, ich historią, oddawać ich wyjątkowy charakter oraz aspiracje. Autorski projekt logotypu musi zawierać hasło obchodów „Grzegórzki 100”.

Projekty logotypu mogą być:

- logotypem (stylizacją literową)
- elementem graficznym – symbolem
- połączeniem logotypu z symbolem graficznym.

Konkurs ma charakter jednoetapowy, ogólnokrakowski. Skierowany jest do osób pełnoletnich. Prace konkursowe można składać do 26 lutego.

Twórca zwycięskiego projektu otrzyma cenną nagrodę rzeczową o wartości około 1000 zł.

Regulamin konkursu oraz zgłoszenie udziału można znaleźć na stronie [www.dzielnica2.krakow.pl](http://www.dzielnica2.krakow.pl); w wersji wydrukowanej w siedzibie organizatora – Radzie Dzielnicy II Grzegórzki przy al. Daszyńskiego 22. (ŁR).

---

Filip Szatanik  
Biuro Prasowe  
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa